
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

13.02.2025.           Nr.___ 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar VAS “Latvijas dzelzceļš” 
 projekta “Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Cēsīs” realizācijai 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punkta nosacījums nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt 
tai atbalstu. 

Ministru kabineta 2024. gada 19.novembra noteikumu Nr. 726 “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu 
daudzveidu mobilitāti pilsētās" 2.3.1.2. pasākuma "Multimodāls sabiedriskā transporta tīkls" īstenošanas 
noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 726) mērķis ir veicināt multimodāla sabiedriskā transporta tīkla 
attīstību ar dzelzceļu kā sabiedriskā transporta sistēmas mugurkaulu, izveidojot sabiedriskā transporta 
savienojumu punktus un vienlaikus kopējā mobilitātē veicinot mikromobilitāti. 

2024.gada 28.decembrī izsludināts projektu atlases konkurss, nosakot iesniegumu iesniegšanas 
termiņu 2025. gada 28.februāris. 

Noteikumu Nr.726  20. punkta nosacījumi paredz, ka Projekta iesniedzējs (Pašvaldība) projekta 
īstenošanā var iesaistīt sadarbības partnerus, noslēdzot sadarbības līgumu atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par kārtību, kādā Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu 
ieviešanu 2021.–2027. gada plānošanas periodā. Sadarbības partneri var iesaistīties ar valdījumā vai 
īpašumā esošu nekustamo īpašumu, ja nekustamais īpašums ir nepieciešams projekta mērķu sasniegšanai. 

2023.gada 17. novembrī  starp Cēsu novada pašvaldību un Sadarbības partneri (VAS “Latvijas 
dzelzceļš”) ir noslēgts Zemes patapinājuma līgumu Nr.L-2629/2023 (turpmāk- Patapinājuma līgums) par 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā daļu no zemes vienības 3 579 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 
4201 005 1301, adrese: Noliktavas iela 2, Cēsis, Cēsu novads, turpmāk – zemesgabals autostāvvietas 
izbūvei un uzturēšanai, ar līguma darbības termiņu uz 10 (desmit) gadiem un ar zemes lietošanas mērķi – 
stāvvietas izbūvei un uzturēšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu investīciju projekta realizāciju, saskaņā ar Cēsu 
novada attīstības programmas 2022-2028 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi SM2 “Augsta iedzīvotāju dzīves 
kvalitāte”, ilgtermiņa prioritāti IP2 “Uz klientu orientēta augstas kvalitātes pārvaldība un inovatīvām 
idejām apveltīta pašvaldība”, vidēja termiņa prioritāti VTP2 “Veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas 
sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana”, rīcības virzienu RV 2.3. ”Iedzīvotājiem pieejamas un 
videi draudzīgākas transporta sistēmas izveide”, Investīciju plānā iekļauto  projektu „Ilgtspējīgas 
daudzveidu mobilitātes veicināšana Cēsīs” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. 
punktu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta otro daļu,  Ministru kabineta 2023.gada 13. jūlija 
noteikumu Nr. 408. “Kārtība, kādā Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo 
fondu ieviešanu 2021.gada -2027. gada plānošanas periodā” 6. punktu, ievērojot Finanšu komitejas 
06.02.2025. atzinumu (protokols Nr.2),  Cēsu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt sadarbības līguma projektu starp VAS “Latvijas dzelzceļš” un Cēsu novada pašvaldību 
investīciju projekta „Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Cēsīs” realizācijai, saskaņā ar 
pielikumu. 

2. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



Sagatavoja I.Herbsta 
  

 


